
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 본예산 일반회계 분청문화박물관

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

분청문화박물관 3,977,073 5,803,966 △1,826,893

문화예술 진흥 3,815,301 3,861,330 △46,029

박물관 건립 운영 3,268,900 3,323,487 △54,587

박물관 운영 353,195 236,824 116,371

101 인건비 171,165 104,357 66,808

04 기간제근로자등보수 171,165 104,357 66,808

○ 박물관 운영 인건비 171,165

。박물관, 민속전시관 홍보,안내,환경정비
일시사역 인부임

150,932

。4대보험료 20,233

ㆍ국민연금 8,151

ㆍ건강보험료 6,421

ㆍ장기요양보험료 822

ㆍ고용보험료 3,170

ㆍ산재보험료 1,669

201 일반운영비 178,030 128,467 49,563

01 사무관리비 107,180 106,657 523

○ 일반수용비 53,780

。신문구독료 1,728

ㆍ중앙지 720

ㆍ지방지 1,008

。임차료 15,192

ㆍ정수기 렌탈 3,996

ㆍ비데 렌탈 3,888

ㆍ공기청정기 렌탈
7,308

。박물관 운영 청소용품 12,600

ㆍ종량제봉투 구입 2,400

ㆍ박물관 청소용품 구입
2,400

ㆍ화장실 소모품 구입
7,800

。사무실 운영 14,400

ㆍ사무실 운영 소모품 구입
4,800

ㆍ복사용지 구입 4,800

ㆍ프린터, 복사기 토너 구입
4,800

。안내데스크 운영 8,760

ㆍ카드단말기 후취수수료
960

ㆍ안내데스크 운영 소모품 구입
2,400

10,030원*209시간*6명*12월

679,190원*12월

535,060원*12월

68,490원*12월

264,130원*12월

139,010원*12월

20,000원*3부*12월

12,000원*7부*12월

37,000원*9대*12월

18,000원*18대*12월

87,000원*7대*12월

200,000원*12월

300,000원*8월

650,000원*12월

400,000원*12월

400,000원*12월

800,000원*6회

80,000원*12월

200,000원*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

ㆍ관람객 입장권 제작
4,500

ㆍ컬러프린터 토너 구입
900

。당직실 운영 1,100

ㆍ당직실 운영 침구 구입
500

ㆍ침구류 세탁비 600

○ 관리용역비 48,000

。야간 전문 경비 용역
48,000

○ 운영수당 2,000

。박물관 운영자문위원회 등 위원회 참석수
당 2,000

○ 피복비 3,400

。청원경찰 근무복 구입
1,600

。휴일근무자 근무복 구입
1,800

02 공공운영비 70,850 21,810 49,040

○ 공공요금 및 제세 44,330

。대관허가 통지 및 사용료 고지서 발송 우
편료 4,130

ㆍ일반 2,000

ㆍ등기 2,130

。자동차세 200

。자동차 보험료(승합)
1,000

。한국박물관협회 연회비
300

。전남박물관·미술관협회 연회비
300

。셔틀버스 렌탈비 38,400

○ 시설장비유지비 6,600

。복사기 및 프린터 유지관리
2,400

。관람권 매표장비 유지관리 용역
4,200

○ 차량·선박비 19,920

。공용차량 유류대
6,480

。차량정비 유지관리
2,400

。셔틀버스 유류대
8,640

。셔틀버스 유지관리
2,400

150원*30,000장

150,000원*6회

250,000원*2회

100,000원*6회

4,000,000원*12월

100,000원*10명*2회

200,000원*4명*2회

50,000원*18명*2회

400원*5,000매

2,130원*1,000매

100,000원*2회

1,000,000원*1회

300,000원*1회

300,000원*1회

3,200,000원*12회

400,000원*6회

70,000원*5대*12회

1,800원*300ℓ*12월

200,000원*1대*12월

1,800원*400ℓ*12월

200,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 분청문화박물관 업무 추진
2,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 박물관 환경미화용 계절꽃 구입
2,000

박물관 홍보 마케팅 386,840 264,540 122,300

201 일반운영비 363,240 260,940 102,300

01 사무관리비 363,240 260,940 102,300

○ 일반수용비 183,240

。박물관 온ㆍ오프라인 홍보
30,000

。박물관 관람안내 리플릿, 책자 제작
26,000

。홍보 현수막 제작
9,240

。개인, 단체 관람객 방문 기념품 제작
60,000

。박물관, 부속시설 통합 홍보자료집 제작
54,000

。도자기 전시대 관외 운송료
4,000

○ 임차료 180,000

。분청사기 관외 전시공간 임차료
96,000

。박물관 관외홍보 버스 임차료
4,000

。박물관 축제 등 관외 홍보부스 임차료
80,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○ 박물관 홍보 및 마케팅 업무추진 여비(관
외) 3,600

308 자치단체등이전 20,000 0 20,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 20,000 0 20,000

○ 박물관 홍보 20,000

。SRT역 동영상 광고료
10,000

。대형마트 무빙워크 광고료
10,000

박물관 문화상품점 운영 60,000 60,000 0

201 일반운영비 60,000 60,000 0

01 사무관리비 60,000 60,000 0

○ 일반수용비 60,000

2,000,000원

100,000원*10개*2회

30,000,000원

5,000원*5,200개

77,000원*20개소*6회

15,000원*4종*1,000개

12,000원*4,500개

200,000원*20개소

200,000원*48개소*10월

2,000,000원*2회

4,000,000원*2개*10월

50,000원*4명*3일*6월

5,000,000원*1회*2월

2,500,000원*4개소*1월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

。문화상품점 판매상품 개발 및 구입
50,000

。판매상품 디자인 및 상품제작 구입
5,000

。문화상품점 운영 소모품 구입
900

。팬시봉투 제작 800

。판매상품 포장용지 제작
2,880

。결제용 바코드 프린터 토너 구입
300

。상품 부착용 바코드 라벨지 구입
120

박물관 정보통신 기반 유지 30,153 30,153 0

201 일반운영비 30,153 0 30,153

01 사무관리비 30,153 0 30,153

○ 관리용역비 30,153

。홈페이지 유지보수(서버)
11,271

。홈페이지 유지보수(프로그램) 18,882

ㆍ분청문화박물관 8,427

ㆍ설화 스토리뱅크
2,200

ㆍ유물 데이터베이스
2,200

ㆍ검색엔진 2,755

ㆍ통합인증 3,300

기획전시실 운영 255,350 259,850 △4,500

201 일반운영비 172,650 177,150 △4,500

01 사무관리비 146,850 151,350 △4,500

○ 일반수용비 146,850

。도록 제작 및 발간 77,850

ㆍ도록 제작 관련 원고료
5,850

ㆍ도록 제작용 유물사진 촬영(촬영비, 보
정비 등) 27,000

ㆍ도록 제작 및 인쇄
45,000

。기획전시 대여유물 운송
24,000

。기획전시 전시영상 제작
15,000

。기획전시 홍보물 제작
15,000

。기획전시 유물 복제
15,000

02 공공운영비 10,800 10,800 0

10,000원*25종*20개*10회

1,000,000원*5종

300,000원*3회

800원*1,000부

1,440원*2,000개

150,000원*2회

10,000원*6롤*2회

140,883,400원*8%

84,265,727원*10%

22,000,000원*10%

22,000,000원*10%

27,546,000원*10%

33,000,000원*10%

13,000원*50매*3명*3회

30,000원*300점*3회

30,000원*500권*3회

20,000원*300점*4회

5,000,000원*3회

5,000원*1,000부*3회

500,000원*10점*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

○ 기획전 대여유물 보험료
10,800

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○ 기획전 개관 행사 15,000

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 기획전 유물 대여 협의 및 운송 업무추진
여비(관외) 2,700

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

01 시설비 80,000 80,000 0

○ 기획전 전시 시설물 제작·설치 공사
80,000

상설전시실 운영 264,500 353,318 △88,818

201 일반운영비 104,500 111,210 △6,710

01 사무관리비 44,500 47,220 △2,720

○ 전시실 운영 44,500

。전시보조물 제작(보조전시대, 네임택 등)
15,000

。전시용 유물 복제
22,000

。전시장비 소모품 구입
7,500

02 공공운영비 60,000 60,990 △990

○ 전시실 전기시설 수리 및 구입
30,000

○ 전시실 훈증 및 소독
30,000

401 시설비및부대비 160,000 60,000 100,000

01 시설비 160,000 60,000 100,000

○ 전시물 보완 연출 및 교체
60,000

○ 특별전시실 개편 공사
100,000

소장품 관리 운영 187,000 230,000 △43,000

201 일반운영비 134,000 205,000 △71,000

01 사무관리비 94,000 145,000 △51,000

○ 기증자 관리 및 홍보 54,000

。기증유물평가위원회 평가비
3,000

。기증자 현판 설치 및 등록
5,000

。기증자 감사패 제작
2,000

。기증운동 홍보물 제작
10,000

12,000원*300점*3회

5,000,000원*3회

50,000원*3명*3일*6월

20,000,000원*4회

1,000,000원*15건

22,000,000원*1건

500,000원*15건

300,000원*100개

2,000,000원*15건*1회

4,000,000원*15개소

100,000,000원*1건

500,000원*6명

5,000,000원*1개소

200,000원*10개

10,000원*1,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

。기증운동 홍보 광고료
5,000

。기증자료집 제작 20,000

。기증자료용 사진촬영
9,000

○ 소장유물 보존처리 용역
20,000

○ 수장고 공기정화기 렌탈
5,000

○ 수장고 및 소장유물 관리 소모품 구입
15,000

02 공공운영비 40,000 60,000 △20,000

○ 소장유물 보험 및 수장고 관리 40,000

。소장 및 대여유물 종합보험
10,000

。수장고 항온항습기 유지관리
10,000

。수장고 훈증소독
20,000

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

○ 수장고 및 보존처리실 운영 20,000

。수장고 관리 물품구입
10,000

。소장유물 보존처리 물품구입
10,000

401 시설비및부대비 25,000 5,000 20,000

01 시설비 25,000 5,000 20,000

○ 박물관 수장고 시설보완
5,000

○ 보존처리실 시설보완
20,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

○ 수장고 온습도 데이터 로거
8,000

박물관 체험교육 프로그램 운영 313,208 323,446 △10,238

101 인건비 156,308 110,946 45,362

04 기간제근로자등보수 156,308 110,946 45,362

○ 체험교육 프로그램 주강사 인건비 40,124

。인건비 27,000

。주휴수당 5,400

。교통비, 간식비
1,680

。4대 보험료 3,204

。퇴직급여 2,840

1,000,000원*5회

50,000원*400권

30,000원*300점

100,000원*200개

1,000,000원*5대

5,000원*300개*10종

500원*20,000점

1,000,000원*5대*2회

5,000,000원*4개소

10,000원*100개*10종

10,000원*100개*10종

2,500,000원*2개소

20,000,000원*1개소

500,000원*4개소*2종*2개

90,000원*1명*25일*12월

90,000원*1명*5일*12월

7,000원*1명*20일*12월

34,080,000원*9.4%

2,840,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

○ 체험교육 프로그램 보조강사 인건비 116,184

。인건비 72,216

。주휴수당 14,444

。교통비, 간식비
5,040

。4대 보험료 16,964

。퇴직급여 7,520

201 일반운영비 90,900 58,500 32,400

01 사무관리비 76,500 37,100 39,400

○ 교육체험프로그램 홍보물 제작 27,500

。스토리텔링형 특별체험 홍보물 제작
12,500

。전시연계 상설체험 리플릿 제작
10,000

。체험프로그램 홍보 현수막 제작
5,000

○ 교육체험프로그램 운영 30,000

。생활도예창작교실 운영비
6,000

。스토리텔링형 특별프로그램 운영비
20,000

。전시연계 체험프로그램 운영
4,000

○ 교육체험 교재 및 학습지 제작 19,000

。스토리텔링형 특별체험 학습지 제작
18,000

。교과연계 학습교육지 제작
1,000

02 공공운영비 6,400 6,400 0

○ 한옥다목적체험관 소성용 LPG 구입
2,400

○ 한옥다목적체험관 냉난방기 필터 청소
4,000

03 행사운영비 8,000 15,000 △7,000

○ 스토리텔링형 특별체험 강사비 8,000

。문화나눔 특별체험 강사비
8,000

206 재료비 36,000 44,000 △8,000

01 재료비 36,000 44,000 △8,000

○ 교육체험 재료 구입 36,000

。생활도예창작교실 태토 구입
12,000

。생활도예창작교실 유약 구입
12,000

。전시연계 상설체험 키트 구입
12,000

80,240원*3명*25일*12월

80,240원*3명*5일*12월

7,000원*3명*20일*12월

60,154,000원*3명*9.4%

2,506,400원*3명

2,500원*5,000부

2,000원*5,000부

100,000원*50부

500,000원*12월

1,000,000원*20회

1,000,000원*4회

3,000원*500부*12월

2,000원*500개

8,000원*25㎥*12월

1,000,000원*4회

500,000원*4명*4회

1,000,000원*12월

50,000원*240㎥

3,000,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

307 민간이전 20,000 50,000 △30,000

12 민간인위탁교육비 20,000 50,000 △30,000

○ 박물관대학 위탁 용역
20,000

405 자산취득비 10,000 50,000 △40,000

01 자산및물품취득비 10,000 50,000 △40,000

○ 체험학습실 책상 및 의자 구입
10,000

도자문화사업 운영 331,200 381,800 △50,600

101 인건비 21,600 16,200 5,400

04 기간제근로자등보수 21,600 16,200 5,400

○ 입주작가 도자 아트 수업 운영
16,200

○ 도예인 육성 보조 운영인력
5,400

201 일반운영비 138,600 264,600 △126,000

01 사무관리비 89,600 192,600 △103,000

○ 공모전 홍보 및 전시 20,000

。공모전 전시 도록 제작
5,000

。공모전 수상작품 사진촬영
5,000

。공모전 전시 홍보물 제작
5,000

。공모전 홍보물 제작 5,000

ㆍ공모전 초청장 제작
2,500

ㆍ공모전 포스터 제작
2,500

○ 공모전 심사 3,000

。평가위원 수당 2,500

。공모전 심사 소모품 구입
500

○ 분청사기 창조공방 운영 6,600

。입주작가 모집 리플렛 제작
3,000

。입주작가 프로필 및 현황판 교체
600

。입주작가 선정 면접위원비
1,500

。입주작가 작품 평론비
1,500

○ 입주작가 성과 사진촬영
5,000

○ 입주작가 성과전시 도록 제작비
5,000

20,000,000원*1회

500,000원*20개

90,000원*5일*3명*12월

90,000원*2명*30주

25,000원*200부

50,000원*100점

25,000원*200부

2,500원*1,000부

2,500원*1,000부

500,000원*5명

250,000원*2회

3,000원*1,000부

300,000원*2회

500,000원*3명*1회

500,000원*3명*1회

2,500,000원*2회

25,000원*200부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

○ 입주작가 운영 폐기물 처리
4,000

○ 입주작가 작품 협력전시 운송
5,000

○ 공예트렌드 페어 부스 임차비
5,000

○ 고흥분청사기 작품 순회전시 26,000

。순회전시 대관료
6,000

。순회전시 작품 운송료
5,000

。순회전시 홍보물 제작
5,000

。순회전시 도록 제작
5,000

。순회전시 작품 사진촬영
5,000

○ 도예인 육성 교육 모집 홍보물
5,000

○ 창작기반 지원 홍보부스 임차료
5,000

02 공공운영비 16,000 8,000 8,000

○ 공모전 작품 보험료
3,000

○ 창조공방 가마 운영 10,000

。창조공방 가마 점검 및 수리
10,000

○ 순회전시 작품 보험료
3,000

03 행사운영비 33,000 64,000 △31,000

○ 공모전 시상식 9,000

。시상자 명패 및 시상패 제작
3,000

。공모전 시상식 5,000

。공모전 소모품 구입
1,000

○ 공예트렌드페어 행사 운영
5,000

○ 도예인 육성 행사운영 초빙강사비
9,000

○ 도예인 육성 프로그램 운영 소모품 구입
5,000

○ 도예인 육성 프로그램 운영비
5,000

206 재료비 20,000 10,000 10,000

01 재료비 20,000 10,000 10,000

○ 창조공방 입주작가 프로그램 운영 재료 구
입 10,000

1,000,000원*4회

2,500,000원*2회

2,500,000원*2개소

3,000,000원*2개소

50,000원*2개소*50점

2,500원*1,000부*2개소

25,000원*200부

10,000원*50개*10명

2,500원*1,000부*2분기

1,000,000원*5개소

100,000원*30점

2,500,000원*4대

10,000원*300점

100,000원*30개

5,000,000원*1회

10,000원*10종*10개

5,000,000원*1회

300,000원*30주

100,000원*10종*5회

2,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

。제작용 물품 구입
10,000

○ 도예인 육성 교육 재료 10,000

。도자 제작 흙 구입
5,000

。도자 제작 유약 구입
5,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

○ 우리 흙 발굴 및 분청사기 재현 문화상품
개발 50,000

301 일반보전금 38,000 38,000 0

14 기타보상금 38,000 38,000 0

○ 공모전 시상금 38,000

。공모전 대상 10,000

。공모전 최우수상 12,000

。공모전 우수상 12,000

。공모전 장려상 4,000

308 자치단체등이전 28,000 28,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,000 28,000 0

○ 공모전 홍보 25,000

。공모전 온라인 홍보
20,000

。공모전 신문 광고료
5,000

○ 입주작가 온라인 홍보
3,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 공예트렌드페어 전시물 설치
10,000

○ 창조공방 및 작품 소성실 유지 관리
5,000

○ 순회전시 시설물 제작 및 설치
5,000

405 자산취득비 15,000 5,000 10,000

01 자산및물품취득비 15,000 5,000 10,000

○ 창조공방 작품소성 물품구입 5,000

。옹기물레 구입 3,000

。작품 건조기(고추 건조기)
2,000

○ 도예인 육성 교육 물레
10,000

박물관 시설 운영관리 859,666 683,566 176,100

101 인건비 8,926 8,776 150

100,000원*10종*10회

10,000원*100수*5회

20,000원*50수*5회

50,000,000원*1건

10,000,000원*1명

6,000,000원*2명

3,000,000원*4명

500,000원*8명

5,000,000원*4개월

1,000,000원*5개소

1,500,000원*2개월

5,000,000원*2개소

2,500,000원*2개소

2,500,000원*2개소

1,000,000원*3대

2,000,000원*1대

2,000,000원*5개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 8,926 8,776 150

○ 박물관 주변 환경정비 일시사역 인부임
8,666

○ 산재보험료 260

201 일반운영비 723,940 598,690 125,250

01 사무관리비 176,520 175,080 1,440

○ 일반수용비 176,520

。승강기 위탁관리비
21,000

。전기안전관리 대행수수료
25,200

。법적 실내공기질 측정 용역
2,000

。법정 물탱크 청소 용역
10,000

。박물관 등 시설물 방역소독 용역
50,400

。보안방범용역(박물관, 갑재민속전시관,
가족문학관)

38,520

。공조기 유지보수 용역
12,000

。소방시설 안전관리 용역
17,400

02 공공운영비 547,420 423,610 123,810

○ 공공요금 및 제세 515,020

。한국소방안전원 회비
100

。수도요금 21,600

。전기요금 480,000

。통신요금 13,320

○ 시설장비유지비 32,400

。환경정비용 청소차 유지관리
1,800

。전동카트 유지관리
600

。냉난방기 유지관리
20,000

。시설장비 유지관리
10,000

206 재료비 4,800 2,100 2,700

01 재료비 4,800 2,100 2,700

○ 박물관 시설관리용 공구 구입
3,000

○ 방역소독 약품 구입
1,800

401 시설비및부대비 82,000 74,000 8,000

10,030원*3명*96시간*3월

86,660원*3월

1,750,000원*12개월

2,100,000원*12개월

2,000,000원*1회

5,000,000원*2회

1,400,000원*12개월*3회

1,070,000원*3개소*12개월

6,000,000원*2회

1,450,000원*12개월

100,000원*1회

1,800,000원*12월

40,000,000원*12월

30,000원*37대*12월

150,000원*1대*12개월

50,000원*3대*4회

2,000,000원*5종*2회

2,500,000원*4종

100,000원*3개소*10월

50,000원*3개*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

01 시설비 82,000 74,000 8,000

○ 시설 및 장비 유지관리 60,000

。실내 건축 구조물 유지관리 및 옥상방수
40,000

。지열,에어컨, 기계, 전기 소방시설 유지관
리 20,000

○ 공조기 시설 유지관리 10,000

。공조기 필터 교체 10,000

○ 기계실 펌프모터 유지보수
2,000

○ 화장실 바닥 줄눈공사
10,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○ 박물관 자산 구입 40,000

。박물관 강당 책상 교체
10,000

。박물관 강당 의자 교체
10,000

。박물관 냉난방기 설치
10,000

。분청마루 식당 주방기구 교체
10,000

박물관 문화공간 조성 100,000 499,990 △399,990

201 일반운영비 97,000 99,990 △2,990

01 사무관리비 1,000 16,990 △15,990

○ 어린이 그람잔치 페스타 운영 1,000

。심사위원 수당 1,000

03 행사운영비 96,000 83,000 13,000

○ 박물관 문화 행사 96,000

。분청문화의 날 행사 운영
80,000

。어린이 그림잔치 페스타
16,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

14 기타보상금 3,000 0 3,000

○ 시상금 3,000

전시 전문해설사 운영 127,788 0 127,788

201 일반운영비 7,800 0 7,800

01 사무관리비 3,600 0 3,600

○ 전시 전문 해설사 운영 3,600

。역량강화 교육교재 제작
1,200

。역량강화 교육 소모품 구입
400

5,000원*8,000㎡

1,000,000원*20종

2,500,000원*4개

500,000원*4종

1,250,000원*8개소

200,000원*50개

200,000원*50개

5,000,000원*2EA

10,000,000원*1개소

200,000원*5명

16,000,000원*5회

16,000,000원*1회

150,000원*20명

20,000원*10부*6회

200,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 박물관 건립 운영 (단위:천원)

。해설사 운영 소모품 구입
2,000

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○ 전시 전문해설사 상해보험
1,200

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 해설사 역량교육 강사수당
3,000

301 일반보전금 116,788 0 116,788

11 행사실비지원금 12,788 0 12,788

○ 전시전문해설사 국내 벤치마킹 12,788

。해설사 벤치마킹 참석자 식대
1,008

。해설사 벤치마킹 버스 임차료
8,000

。해설사 벤치마킹 참석자 숙박비
3,780

14 기타보상금 104,000 0 104,000

○ 전시 전문해설사 활동비
100,800

○ 전시 전문해설사 근무복 구입
3,200

405 자산취득비 3,200 0 3,200

01 자산및물품취득비 3,200 0 3,200

○ 해설용 마이크 구입비
3,200

분청문화공원 운영 218,615 224,869 △6,254

분청문화공원 시설 운영관리 218,615 224,869 △6,254

101 인건비 43,411 42,675 736

04 기간제근로자등보수 43,411 42,675 736

○ 공원관리 인부임 43,411

。분청문화공원 환경정비 인부임
39,318

。국민연금 1,770

。건강보험료 1,393

。장기요양보험료 181

。고용보험료 355

。산재보험료 394

201 일반운영비 42,204 40,464 1,740

01 사무관리비 40,764 39,204 1,560

○ 일반수용비 16,764

。분청문화공원 소모품 구입
3,600

。화장실 관리용 위생용품 구입
2,160

200,000원*10회

150,000원*8명

500,000원*6명

9,000원*8명*7개*2회

4,000,000원*2회

70,000원*9명*3일*2회

70,000원*8명*15일*12월

200,000원*8명*2회

400,000원*8개

10,030원*7명*80시간*7월

252,800원*7월

199,000원*7월

25,800원*7월

50,600원*7월

56,200원*7월

300,000원*12개월

180,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 분청문화공원 운영 (단위:천원)

。보안방범 용역(한옥체험관 등 6개소)
11,004

○ 분청문화공원 오수처리시설 위탁관리 용
역 24,000

02 공공운영비 1,440 1,260 180

○ 연료비 1,440

。동력예취기 유류대
1,440

206 재료비 33,000 30,200 2,800

01 재료비 33,000 30,200 2,800

○ 시설관리용 공구 및 안전장비 구입
2,000

○ 테마별 정원용 재료 구입 20,000

。묘목 및 종묘 구입
20,000

○ 조경관리용 재료 구입 5,000

。수목관리용 영양제 및 비료
3,000

。병충해 방제용 농약
2,000

○ 오수처리시설 종균제 약품 구입
6,000

401 시설비및부대비 100,000 111,530 △11,530

01 시설비 100,000 111,530 △11,530

○ 분청문화공원 시설 유지관리 10,000

。가로등, 보안등, CCTV 유지보수
10,000

○ 공원 벤치 등 편의시설 유지관리
10,000

○ 분청문화공원 조경수 유지관리
10,000

○ 테마별 정원 조성
10,000

○ 분청문화공원 한옥동 유지관리
10,000

○ 한옥동 주차장 정비
10,000

○ 갑재민속전시관 유지관리
10,000

○ 가족문학관 유지관리
10,000

○ 분청마루 식당 타일 보수 공사
20,000

운대 청소년야영장 운영관리 327,786 312,974 14,812

운대 청소년야영장 운영 163,787 119,791 43,996

101 인건비 109,363 71,798 37,565

04 기간제근로자등보수 109,363 71,798 37,565

1,834,000원*6개소

2,000,000원*12개월

1,800원*800리터

100,000원*4개*5월

25,000원*20종*40개

30,000원*100개*1월

40,000원*25개*2월

500,000원*2종*6월

500,000원*20개

500,000원*20종

5,000,000원*2종

10,000,000원*1개소

5,000,000원*2동

10,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

10,000,000원*1개소

20,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 운대 청소년야영장 운영관리 (단위:천원)

○ 청소년야영장 운영 인부임 108,163

。청소년야영장 운영보조 인부임
75,466

。야간당직수당
22,568

。4대보험료 10,129

ㆍ국민연금 4,050

ㆍ건강보험료 3,191

ㆍ장기요양보험료
413

ㆍ고용보험료 1,575

ㆍ산재보험료 900

○ 피복비 1,200

。청소년야영장 근무복 구입
1,200

201 일반운영비 54,424 47,993 6,431

01 사무관리비 33,594 34,693 △1,099

○ 일반수용비 32,360

。청소년야영장 운영 소모품 구입
6,000

。청소용품 구입 2,400

。당직실 운영 1,400

ㆍ당직실 침구 구입 800

ㆍ침구류 세탁비 600

。청소년야영장 홍보물 제작 18,960

ㆍ홍보 리플릿 제작
15,000

ㆍ홍보 현수막 및 배너 제작
3,960

。전자지급결제(PG) 이용 수수료
600

。소규모 수선비 3,000

○ 임차료 1,234

。정수기 렌탈 600

。당직실 침대 렌탈
634

02 공공운영비 11,830 13,300 △1,470

○ 공공요금 및 제세 7,630

。한국청소년수련시설협회 연회비
500

。청소년수련시설배상책임 보험료
3,500

。시설물 안전점검 용역 수수료
3,300

。전자지급결제(PG) 대행사 연관리비
330

10,030원*3명*209시간*12월

125,375원*3명*5일*12월

112,500원*3명*12월

88,620원*3명*12월

11,470원*3명*12월

43,750원*3명*12월

25,000원*3명*12월

200,000원*3명*2회

500,000원*12월

200,000원*12월

400,000원*2회

100,000원*6회

1,000원*5,000부*3회

66,000원*20개소*3회

50,000원*12월

500,000원*6회

50,000원*1대*12월

52,800원*1대*12월

500,000원*1회

3,500,000원*1년

3,300,000원

330,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 운대 청소년야영장 운영관리 (단위:천원)

○ 시설장비 유지비 4,200

。컴퓨터 및 프린터 유지관리
1,200

。냉난방기 유지관리(필터교체 등)
2,000

。차량출입 관제시스템 유지관리
1,000

03 행사운영비 9,000 0 9,000

○ 시즌 프로모션 행사 운영
9,000

운대 청소년야영장 시설관리 163,999 193,183 △29,184

101 인건비 59,799 64,783 △4,984

04 기간제근로자등보수 59,799 64,783 △4,984

○ 청소년야영장 시설관리 임부임 59,799

。청소년야영장 환경정비 인부임
54,162

。국민연금 2,438

。건강보험료 1,920

。장기요양보험료 249

。고용보험료 488

。산재보험료 542

201 일반운영비 30,600 34,200 △3,600

01 사무관리비 10,200 9,600 600

○ 일반수용비 10,200

。보안방범 용역(CCTV)
7,200

。화장실 소모품 구입
3,000

02 공공운영비 20,400 24,600 △4,200

○ 공공요금 및 제세 20,400

。수도요금 6,000

。전기요금 12,000

。통신요금 2,400

206 재료비 8,600 8,200 400

01 재료비 8,600 8,200 400

○ 시설관리용 공구 구입
1,200

○ 시설관리용 재료 구입 7,400

。수목관리용 영양제 및 비료
5,000

。병충해 방제용 약제
2,400

401 시설비및부대비 65,000 86,000 △21,000

01 시설비 65,000 86,000 △21,000

100,000원*12월

500,000원*2대*2회

500,000원*2회

4,500,000원*2회

10,030원*6명*180시간*5월

487,500원*5월

384,000원*5월

49,800원*5월

97,500원*5월

108,300원*5월

600,000원*12월

250,000원*12월

500,000원*12월

1,000,000원*12월

200,000원*12월

100,000원*12월

1,000,000원*5회

400,000원*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 문화예술 진흥
단위: 운대 청소년야영장 운영관리 (단위:천원)

○ 야영장 가로등, 보안등, CCTV 유지보수
20,000

○ 야영장 시설 유지관리 45,000

。조경수 등 유지관리
10,000

。캠핑장 시설 유지관리
10,000

。관리동, 풋살장, 비석공원 유지관리
5,000

。야외화장실 등 편의시설 유지관리
5,000

。가마터 시설 유지관리
5,000

。맨발(황토)길 유지 관리
10,000

문화유산 발굴 및 보존 98,000 1,884,000 △1,786,000

문화보존관리 38,000 84,000 △46,000

문화유산 보존 및 학술연구 38,000 84,000 △46,000

201 일반운영비 26,000 52,700 △26,700

01 사무관리비 26,000 47,700 △21,700

○ 학술총서 제작·발간 24,800

。학술총서 인쇄·발간
20,000

。학술총서 초록 번역
4,800

○ 연구다큐멘터리 자문회의
1,200

202 여비 12,000 0 12,000

03 국외업무여비 12,000 0 12,000

○ 국제학술교류 국외업무여비
12,000

사적지 종합정비 60,000 0 60,000

사적지 종합정비 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 분청사기 가마터 시굴조사 1차
50,000

○ 사적지 주변 정비 10,000

행정운영경비(분청문화박물관) 63,772 58,636 5,136

기본경비 63,772 58,636 5,136

기본경비(기획홍보) 25,516 25,132 384

201 일반운영비 4,656 4,272 384

01 사무관리비 4,656 4,272 384

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

500,000원*40종

400,000원*25종*1회

500,000원*20개소*1회

1,000,000원*5개소*1회

1,000,000원*5개소*1회

2,500,000원*2회

5,000,000원*2회

20,000원*1,000부

400,000원*4개*3회

200,000원*3명*2회

2,000,000원*3명*2회

10,000,000원*5개소

2,000,000원*5건

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 분청문화박물관
정책: 행정운영경비(분청문화박물관)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 급식비 3,456

。기획홍보 업무추진 특근급식비
3,456

202 여비 12,480 12,480 0

01 국내여비 12,480 12,480 0

○ 기획홍보 업무추진 여비 12,480

。관내 7,680

。관외 4,800

203 업무추진비 8,380 8,380 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 기관운영업무추진비 3,300

02 정원가산업무추진비 880 880 0

○ 정원가산업무추진비
880

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비
4,200

기본경비(학예연구) 25,104 20,640 4,464

201 일반운영비 6,384 5,040 1,344

01 사무관리비 6,384 5,040 1,344

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 5,184

。학예연구 업무추진 특근급식비
5,184

202 여비 18,720 15,600 3,120

01 국내여비 18,720 15,600 3,120

○ 학예연구 업무추진 여비 18,720

。관내 11,520

。관외 7,200

기본경비(박물관관리) 13,152 12,864 288

201 일반운영비 3,792 3,504 288

01 사무관리비 3,792 3,504 288

○ 일반수용비 1,200

。사무용품 구입 1,200

○ 급식비 2,592

。박물관관리 업무추진 특근급식비
2,592

202 여비 9,360 9,360 0

01 국내여비 9,360 9,360 0

○ 박물관관리 업무추진 여비 9,360

。관내 5,760

。관외 3,600

9,000원*4명*8일*12월

20,000원*4명*8일*12월

50,000*4명*2일*12월

3,300,000원

40,000원*22명

350,000원*12월

100,000원*12월

9,000원*6명*8일*12월

20,000원*6명*8일*12월

50,000원*6명*2일*12월

100,000원*12월

9,000원*3명*8일*12월

20,000원*3명*8일*12월

50,000원*3명*2일*12월


